ครั้งที่ ๑๓ ที่กรุงฮานอย เห็นชอบให้ยกระดับความสัมพันธ์ขึ้นเป็นหุ้นส่วนเชิงยุทธศาสตร์ (Strategic Partnership) โดยรับรองปฏิญญาร่วมว่าด้วยความสัมพันธ์หุ้นส่วนทางยุทธศาสตร์เพื่อสันติภาพและความรุ่งเรือง (Joint Declaration on ASEAN-ROK Strategic Partnership for Peace and Prosperity) และแผนปฏิบัติการอาเซียน-กต. (ASEAN-ROK Plan of Action) เพื่อดำเนินการตามปฏิญญาดังกล่าวระหว่างปี ๒๕๕๔-๒๕๕๘ (ค.ศ. ๒๐๑๑-๒๐๑๕)

๑.๓ ในเดือน มิ.ย. ๒๕๕๒ กต. เป็นเจ้าภาพจัดการประชุมสุดยอดอาเซียน-กต. สมัยพิเศษ (ASEAN-ROK Commemorative Summit) ที่เกาะเจจู เพื่อฉลองครบรอบ ๒๐ ปี ของความสัมพันธ์ระหว่างกัน ล่าสุด เมื่อวันที่ ๑๑-๑๒ ธ.ค. ๒๕๕๗ กต. ได้เป็นเจ้าภาพจัดการประชุมสุดยอดอาเซียน-กต.